2021 年 2 月 12 日

各      位
会 社 名    ムトー精工 株式会社
代表者      代表取締役社長 田 中    肇
コード番号    ７９２７
問合せ先責任者 取締役

管理本部担当   金 子  貞 夫
電 話         ０５８－３７１－１１００

特別損失の計上及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2021 年 3 月期第 3四半期連結会計期間において、特別損失を計上するとともに、2020 年 8 月 7日に公表

しました 2021 年 3 月期の通期連結業績予想について、下記の通り修正することとしましたので、お知らせいたしま

す。

記

１． 特別損失の計上について

2020年 11月20日に公表いたしました当社の連結子会社であるハントンスプリングインダストリーズSDN.BHD.

の清算に伴う損失に備えるため、2021 年 3 月期第 3四半期連結会計期間において、当該損失の見込額 4億 6千

4百万円を特別損失に計上しております。

２．連結業績予想の修正について

（１）2021 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2020 年 4 月 1日～2021 年 3 月 31 日）
（単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想 （Ａ） 17,300 450 450 300 41 円 74 銭

今回修正予想 （Ｂ） 19,000 1,000 900 170 23 円 65 銭

増  減  額 （Ｂ-Ａ） 1,700 550 450 △130 ―

増 減 率 （％） 9.8 122.2 100.0 △43.3 ―

（ご参考）前期実績
（2020 年 3月期）

20,831 1,081 1,169 626 87 円 16 銭

（２）修正の理由

2021 年 3 月期の連結業績予想につきましては、新型コロナウイルスの感染拡大による影響を鑑みて算定して

おりましたが、固定費削減や自動車関連市場での想定以上の需要回復等により、売上高、営業利益、経常利益

は前回予想を上回る見込みです。また、上記の特別損失の計上により、親会社株主に帰属する当期純利益は前

回予想を下回る見込みです。

以上により、通期の業績については、売上高は 190 億円(9.8％増)、営業利益は 10 億円(122.2％増)、経常利

益は 9億円(100.0％増)、親会社株主に帰属する当期純利益は 1億 7千万円(43.3％減)を見込んでおります。

(注) 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今

後さまざまな要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上